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اقتصاد 14
در حالی که پس از نوسانات اقتصادی در کشور زمزمه برخی تغییرات در بین وزرای اقتصادی و رئیس کل بانک مرکزی به گوش می رسد و حتی 
گزینه های جایگزین سیف هم مطرح شده اند، ولی ا... سیف در گفت و گو با فارس در واکنش به خبر تغییرش از ریاست بانک مرکزی گفت: از 

این موضوع اطلاعی ندارم! 

 واکنش »سیف« به خبر تغییرش
 از ریاست بانک مرکزی 

یک شنبه   10 تیر 1397 .17  شوال  1439.شماره   19854

 شاخص

حال و هوای نرخ سود در بازار بدهی 
چگونه است؟ 

در روزهایی که بازدهی سرمایه گذاری در بسیاری 
از بازارها از جمله ارز و طلا به صورت حبابی افزایش 
یافته است و خبرهایی مبنی بر تغییر نرخ سود بانکی 
)بازار پول( نیز به گوش می رسد، بازار بدهی هم جا 
نمانده و خود را با شرایط جدید تطبیق داده است. 
چنان چه نمودار فوق نشان می دهد نرخ بازده تا 
سررسید )YTM( برای همه اسناد خزانه )اعم از 
اخزا و سخاب( به بیش از 23 درصد رسیده است. 
منتشرکننده این اوراق وزارت اقتصاد است و عمدتا 
برای پرداخت بدهی های دولت منتشر شده است. 
منظور از اوراق بدهی، انتشار نوعی اوراق بهادار 
توسط نهاد ناشر )معمولا دولت، شهرداری ها و شرکت 
های بزرگ و معتبر خصوصی( به منظور جمع آوری 
نقدینگی است که البته باید بازپرداخت اصل و سود 

آن تضمین شود. 

...بازار خبر
عرضه »اوراق سکه« از امروز در بورس

تسنیم- امکان عرضه تمامی حواله های پیش فروش شده 
سکه طلا با هماهنگی بانک مرکزی و بورس اوراق بهادار از 

امروز )یک شنبه( در بورس فراهم می شود.

پیش بینی افزایش قیمت مرغ تا آخر هفته
باشگاه خبرنگاران- رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از ثبات 
نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: نرخ هر کیلو مرغ زنده در 
مرغداری چهار هزار و 700، مرغ آماده طبخ در کشتارگاه 
شش هزار و 300، توزیع در واحد های صنفی شش هزار و 
450 و خرده فروشی هفت هزار و 100 تومان است. یوسف 
خانی افزود: با توجه به کاهش حجم تولید، پیش بینی می 
شود که روند افزایش قیمت مرغ آغاز و تا پایان هفته نرخ هر 

کیلو مرغ حداقل 500 تومان افزایش یابد.

رشد تورم تولیدکننده شتاب گرفت
مهر- بر اساس اعلام بانک مرکزی، تورم تولیدکننده 
در خردادماه امسال به 12 درصد رسید. این شاخص در 
خرداد ماه 97 نسبت به ماه قبل 2.2 و نسبت به ماه مشابه 
سال قبل معادل 16/9 درصد افزایش را نشان می دهد. 
شاخص تورم تولید کننده به عنوان شاخصی محسوب می 
شود که می تواند جهت و تا حدی میزان تورم مصرف کننده 

در ماه های آینده را پیش بینی کند.

کشف ۱۴۶ هزار دلار تقلبی در بازار سیاه
ایسنا- دبیر کمیسیون قاچاق کالا و مواد مخدر گفت: 
146 هزار دلار تقلبی کشف شد که از مسیر شبکه های 
مجازی و به صورت تلفنی توزیع شده بود، به همین دلیل 

دولت بازار ثانویه تامین ارز را مدنظر قرار داده است. 

اسقاط خودروهای فرسوده متوقف شد

ایسنا- عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مراکز اسقاط و 
بازیافت خودروی فرسوده از متوقف شدن فرایند اسقاط 
خودروهای فرسوده به دنبال ممنوعیت واردات خودرو خبر 
داد. جودی گفت: روال اسقاط و جایگزینی خودروهای 
فرسوده این بود که واردکنندگان خودرو با توجه به حجم 
موتور خودروهای وارداتی، موظف به خرید گواهی اسقاط 
و از رده خارج کردن تعدادی خودروی فرسوده بودند. با این 
حال و بعد از اعلام تصمیم اخیر دولت مبنی بر ممنوع شدن 
واردات خودرو، فرایند اسقاط خودروهای فرسوده نیز به 

طور کامل متوقف شده است.

...اخبار
 جلسه ویژه وزیر اقتصاد برای وضع مالیات

 بر معاملات عمده ارز و سکه 
پس از دستور رئیس جمهور برای برخورد قاطع مالیاتی 
با سوداگران بازار ارز و سکه، جلسه کارگروه ویژه مالیات 
خریداران سکه و ارز با حضور وزیر اقتصاد برای بررسی 
مالیات خریداران عمده سکه و ارز برگزار شد. به گزارش 
فارس، برخی منابع آگاه به خبرنگار این خبرگزاری خبر 
دادند عصر دیروز جلسه ویژه بررسی وضعیت شفافیت 
مالیاتی خریداران عمده سکه و ارز با حضور وزیر اقتصاد 
برگزار شد. گفتنی است پیرو دستور رئیس جمهور مبنی بر 
برخورد با سوداگران بازار، وزیر اقتصاد به رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی دستور داد تا کارگروه ویژه برخورد مالیاتی قاطع 
با سوداگران بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن را تشکیل دهد. 
پس از آن سیدکامل تقوی نژاد با اعلام خبر تشکیل کارگروه 
مربوط گفته بود مکاتباتی با بانک مرکزی، دستگاه های 
نظارتی، وزارت صنعت و سایر دستگاه های ذی ربط به منظور 
دریافت اطلاعات مورد نیاز صورت گرفته است. وی گفته بود: 
حدود شش میلیون و 400 هزار رکورد اطلاعات مربوط به 
خرید و فروش ارز، سکه و خودرو در پایگاه اطلاعات سازمان 
امور مالیاتی سازمان دهی شده و به روزرسانی این اطلاعات 

نیز در دست پیگیری است.

ترکان: بانک مرکزی مقصر نابه سامانی 
ارزی است 

مشاور رئیس جمهوری ارزان نگه داشتن نرخ ارز با فشار 
سیاسی را غیرممکن دانست و گفت: »تأخیر بانک مرکزی 
در تک نرخی کردن ارز عامل نوسانات ارزی است«.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، اکبر ترکان در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر دلیل نوسانات ارزی و راهکار دولت برای این 
بخش، اظهار کرد: ریشه جریانات اخیر ارزی این است که 
یک سلیقه اقتصادی همیشه در ایران وجود داشته که سعی 
می کرده قیمت ارز را پایین نگه دارد و همیشه هم شکست 
خورده است.وی با بیان این که ارزان نگه داشتن قیمت ارز 
با فشار سیاسی غیرممکن است، گفت: وقتی سطح عمومی 
قیمت ها افزایش می یابد اگر ارز را ارزان نگه داریم واردات 
ارزان شده و تولید داخلی گران می شود و این امر موجب 

شکست تولید داخل می شود.
به گفته وی، این موضوع در مقاطع مختلفی اتفاق افتاده 
که یک بار آن در دولت کنونی بوده است. به گونه ای که 
در دولت قبلی نرخ ارز - دلار - از 950 تومان به 1200 
تومان، بعد به 2400 تومان و 3700 تومان افزایش یافت. 
دوباره بانک مرکزی تلاش کرد با سرکوب قیمت ارز،  
نرخ ها را پایین نگه دارد. این فشار متراکم شد و در نهایت 
نتوانستند آن را نگه دارند، از ضامن در رفت و قیمت ها 
پَرید.ترکان گفت:  باید بپذیریم ارز یک کالاست، وقتی 
سطح عمومی قیمت ها افزایش می یابد نرخ ارز نیز باید با 
شیب کمی - ملایمی - که مابه التفاوت نرخ تورم خارجی و 
تورم داخلی است آرام آرام افزایش یابد. اگر این گونه نشود 

متراکم شده و چنین اتفاقاتی روی می دهد.
ترکان درباره تک نرخی کردن ارز نیز گفت: سال 93، 
سال اقدام تک نرخی کردن ارز بود؛ به نظرم بانک مرکزی 

در تک نرخی کردن تأخیر کرد که منجر به این حادثه شد.
وی در عین حال با بیان این که "نباید اسم این کار را 
تک نرخی کردن ارز بنامیم"، افزود:  »این اواخر تقاضاهای 
جدیدی برای ارز پیدا شد از جمله تقاضا برای انتقال 
سرمایه، مثلًا در کشورهای همسایه ایران ویلا برای ایرانیان 
عرضه می کنند، یعنی این که کسی این جا )ایران( خانه اش 
را بفروشد ریال خود را تبدیل به ارز کرده و دلار ارزان بگیرد 

و مثلًا در گرجستان ، ترکیه یا آذربایجان خانه بخرد«.

قائم مقام بانک مرکزی خبرداد: 

 آغاز تسویه ۱00هزار میلیارد تومان
 زنجیره بدهی های دولتی - بانکی 

قائم  مقام بانک مرکزی از اتمام تدوین آیین نامه قانون تسویه 
100 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به پیمانکاران، 
پیمانکاران به بانک ها و بانک ها به بانک مرکزی خبر داد 
و گفت: تا چند هفته آینده سناریوها نهایی و فرایند اجرا 

آغاز می شود.
اکبر کمیجانی در گفت وگو با فارس، درباره اجرای بند 
»و« تبصره 5 قانون بودجه مبنی بر تهاتر بدهی دولت به 
پیمانکاران، پیمانکاران به بانک ها و بانک ها به بانک 
مرکزی اظهار کرد: تاکنون کارگروهی که مسئولیت آن با 
سازمان برنامه و بودجه بوده چندین بار تشکیل جلسه داده 
و آیین نامه آن نهایی و به دولت ارائه شده است.وی افزود: 
در بانک مرکزی هم به موازات تدوین آیین نامه در حال 
بررسی سناریوهای مختلف اجرای فرایند تسویه بدهی ها 
هستیم؛ روش ها و حالات مختلفی مورد بررسی قرار گرفته 
و فکر می کنم در هفته های آینده به لحاظ مقررات و روش 

اجرا، کار نهایی شود.
وی با اشاره به جزئیات بند »و« تبصره 5 قانون بودجه گفت: 
در این بند اعلام شده که دولت می تواند تهاتر را از طریق 
بازار بین بانکی هم انجام دهد. منظور این بند این است 
که ممکن است یک بانک به دلیل این که بدهی کمی به 
بانک مرکزی دارد اما به بانک دیگری بدهکار است نتواند 
در این فرایند به طور کامل قرار گیرد اما از طریق بازار 
بین بانکی این بانک می تواند بدهی خود را تهاتر و تسویه 
کند.کمیجانی در پاسخ به این سؤال که با توجه به این که 
پس از تسویه بدهی ها، بدهی بانک ها به عنوان بدهی دولت 
به بانک مرکزی منظور می شود آیا برنامه ای برای تسویه این 
بدهی ها وجود دارد؟ گفت: بر اساس این مصوبه 100 هزار 
میلیارد تومان از بدهی بانک ها به بانک مرکزی کاسته و به 
عنوان بدهی دولت به بانک مرکزی منظور می شود چرا که 
بانک ها به همان میزان در مجموع از دولت طلب دارند و به 
همان میزان نیز به بانک مرکزی بدهکارند اما ما در بانک 

مرکزی از این اتفاق خوشحال نخواهیم بود.
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...دولت 
فرصت بازگشت ارز حاصل از 

صادرات به ۲ ماه کاهش یافت 
معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای به دستگاه 
های اجرایی، مدت زمان بازگشت ارز حاصل 
از صادرات به چرخه اقتصادی کشور توسط 
صادرکنندگان کالا را از شش ماه به دوماه تغییر 
داد. به گزارش مهر، این ابلاغیه برای سامان 
دهی و مدیریت بازار ارز صادر شده است. شایان 
ذکر است؛  پیش از این در بند یک این دستورالعمل 
آمده بود: »به منظور ورود ارز حاصل از صادرات به 
چرخه اقتصادی کشور، صادر کنندگان کالا مکلف 
اند ظرف شش ماه از تاریخ صدور پروانه صادراتی 
گمرکی 95 درصد ارز حاصل از صادرات خود را 

استفاده کنند.« 

...بازرسی 
 سومین جلسه دادگاه موسسه مالی

 و اعتباری ثامن الحجج 
سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان 
موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج برگزار 
شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما در این 
جلسه دادگاه که نماینده دادستان، جمعی از 
شکات و متهمان آقای »الف، م«. و خانم »ر، الف«. 
و متهم سوم آقای »م، ر« حضور داشتند، نماینده 
دادستان کیفرخواست را قرائت کرد. به گفته 
قاضی افتخاری سرپرست دادگاه های کیفری 
تهران در این پرونده که حدود 370 شاکی دارد، 
حدود 12 هزار میلیارد تومان تخلف مالی صورت 
گرفته و با توجه به حجم پرونده در چند جلسه 

دادگاه به آن رسیدگی خواهد شد.

...خبر 
۳ برنامه مجلس برای بهبود اقتصادی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس سه طرح این 
کمیسیون برای بهبود شرایط اقتصادی کشور 
را تشریح کرد. طرح اول موضوع استقلال بانک 
مرکزی است که البته مورداختلاف جدی مجلس، 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص است. وی در 
گفت وگو با خانه ملت در خصوص ایجاد بانک 
توسعه ای هم توضیح داد: بحرینی به عنوان رئیس 
کمیته پولی و مالی کمیسیون پیش نویس طرح 
ایجاد بانک توسعه ای را نهایی کرده است.وی در 
خصوص طرح سامان دهی نظام بانکی توضیح 
داد: مرکز پژوهش های مجلس گزارشی از نحوه 
سامان دهی نظام بانکی ارائه کرده و تیمی برای 

جمع بندی طرح در نظر گرفته شده  است.

...مجلس 
دولت برنامه ای برای افزایش ساعت 

کار کارکنان ندارد 
ایلنا- انصاری معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به 
سوالی در خصوص انتشار خبری درباره افزایش 
ساعت کار کارکنان دولت گفت: ساعت کار 
هفتگی کارکنان دولت به موجب قانون مدیریت 
خدمات کشوری به میزان 44 ساعت در هفته 
تعیین شده و هرگونه تغییر در آن نیازمند اصلاح 
قانون است. وی در توضیح خبر منتشر شده به نقل 
از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در این باره 
گفت: آن چه من در مصاحبه آقای نوبخت شنیدم، 
تاکید بر حضور بیشتر وزیران و مدیران ارشد کشور 

برای پیشبرد امور در شرایط حساس کنونی بود .

یک هفته از نامه رئیس اتاق بازرگانی به بانک مرکزی و 
همچنین اعلام دستور رئیس جمهوری برای انتشار اسامی 
دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی می گذرد. همان روزها 
وزیر ارتباطات نیز این دستور و مطالبه را اجرایی و لیست 40 
شرکتی را که اقدام به واردات تلفن همراه با ارز دولتی کرده 
بودند ، منتشر کرد. اما دیروز وزیر صنعت در اقدامی عجیب با 
دستور رئیس جمهور، مطالبه بخش خصوصی و اقدام وزارت 
ارتباطات مخالفت کرد. البته ساعاتی بعد و در پی بازتاب 
گسترده این موضع وزیر صنعت درفضای رسانه ای و مجازی 
و  در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی در خواست اعلام نام 
افرادی را کرد که در این وزارتخانه ثبت سفارش کرده اند و 
بانک مرکزی به آنها ارز دولتی پرداخت کرده است.  همزمان 
مسئولان وزارت بهداشت نیز در استدلالی عجیب اعلام 
کرده اند که این لیست به صورت عمومی منتشر نمی شود 
)که  می توانید گزارشی درباره  این موضع وزارت بهداشت 
را در صفحه 5 بخوانید(. پیشتر نیز در وزیر اقتصاد اما و 
اگرهایی درباره انتشار فهرست دریافت کنندگان ارز 

4200 تومانی مطرح کرده بود.
وزیر صنعت که دیروز برای اولین بار بعد از 10 ماه از 
وزارتش در یک نشست خبری حاضر شده بود، انتشار 
اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی را جنگ با اقتصاد و 
کشور دانست. به گزارش ایسنا، شریعتمداری با انداختن 
توپ شفاف سازی ارزی به زمین بانک مرکزی گفت: بانک 
مرکزی اسامی افرادی را که ارز 4200 تومانی به آن ها 
داده شده است ، در اختیار دارد؛ بنابراین ما به عنوان 
وزارت صنعت نمی توانیم اسامی ثبت سفارش شدگان را 
افشا کنیم، چراکه در این صورت به جنگ بخش خصوصی 
رفته ایم. این در حالی است که فهرست اعلامی از سوی وزیر 
ارتباطات نیز اسامی افرادی بود که تخصیص ارز داشتند و 
تامین ارز آن ها صورت نگرفته بود؛ ما نمی خواهیم به جنگ 

اقتصاد کشور برویم و اقتصاد را به هم بریزیم، بنابراین با 
استفاده از نیروی عقل خدادادی، تصمیم هایی خواهیم 
گرفت که به صلاح اقتصاد باشد. وی با تاکید بر این که با 
اعلام اسامی افرادی که ارز 4200 تومانی گرفته و کالا 
وارد کرده اند، مخالف نیستیم، بیان کرد: موافق دریافت 
این اسامی از سوی نهادهای نظارتی هستیم، اما نکته این 
جاست که هر یک از انواع ارز، هزینه مبادله متفاوتی دارد 

و قیمت تمام شده آن را نیز باید بر این مبنا محاسبه کرد.

واکنش وزیر ارتباطات	 
اما آذری جهرمی درباره اظهارات شریعتمداری فساد و رانت 
را عامل بی ثباتی اقتصادی دانست و با استفاده از کلیدواژه 
های مورداستفاده شریعتمداری از جمله استفاده از "عقل 
خدادادی" و همچنین "رفتن به جنگ بخش خصوصی و 
اقتصاد" به او واکنش نشان داد و از لزوم "جنگ با اقتصاد 
رانتی" گفت. آذری جهرمی در صفحه توئیتر خود نوشت: 
با "ایمان قلبی" که بر پایه "عقل خدادادی" است، می گویم: 
فساد، موریانه و عامل بی ثباتی اقتصاد کشور است. بخش 
خصوصی پاک دست از انتشار لیست ارز بگیران حمایت 

کرده و خواهد کرد. باید به جنگ اقتصاد رانتی رفت.

بهانه تراشی ها، قابل قبول نیست	 
گفتنی است شریعتمداری در بخش دیگری از نشست 
خبری دیروز خود البته تصریح کرد که به هیچ وجه با انتشار 
اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی مخالف نیستیم و 
دریافت اطلاعات به وسیله نهادهای نظارتی را واجب 
می دانیم تا بررسی های لازم را انجام بدهند. وی با بیان 
این که تعیین قیمت کالا)در بازار خرده فروشی ایران( با 
این فرمول که نرخ جهانی کالا به دلار را در 4200 تومان 
ضرب کنیم نادرست است، تصریح کرد که باید همه هزینه 

های مبادله، هزینه حمل و نقل و خرده فروشی در آن 
لحاظ شود. به گفته وی اگر این موضوعات لحاظ نشود، 
بی اعتمادی را در شبکه تجاری کشور حاکم می کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی دیروز در 
جمع خبرنگاران در کرج نیز بیان کرد: برای شناسایی 
ارزبگیران، هم بازرسی کل کشور و هم سازمان تعزیرات 
وارد عمل شده اند. وی با اشاره به این که برخی برای انتشار 
لیست ارزبگیران بهانه هایی می آورند که به هیچ وجه قابل 
قبول نیست، اظهار کرد: این روند باید یک بار برای همیشه 
به اتمام برسد و شفاف سازی های لازم انجام شود چون این 

شفاف سازی ها به رشد اقتصادی کشور کمک می کند.

حمایت بخش خصوصی از انتشار اسامی	 
گفتنی است در حالی شریعتمداری افشای نام دریافت 
کنندگان ارز دولتی را جنگ با اقتصاد و بخش خصوصی 
می داند که رئیس اتاق بازرگانی ایران به عنوان نماینده 
بخش خصوصی هفته قبل با ارسال نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار افشای این لیست شده بود. شافعی خواسته بود، 
فهرست واردکنندگانی که تاکنون ارز 4200 تومانی دریافت 

کرده اند، در اختیار پارلمان بخش خصوصی قرار گیرد. پدرام 
سلطانی، نایب رئیس اتاق ایران نیز در توئیتی با تاکید بر این 
که بخش خصوصی واقعی مطالبه گر شفافیت در اقتصاد 

است از اتاق بازرگانی خواستار انتشار این اسامی شد.

ماجرای عجیب یک شرکت وارد کننده تلفن همراه	 
گفتنی است نوروزی، حقوقدان،در اقدامی جالب به بررسی 
سابقه یکی از شرکت های واردکننده تلفن همراه که در 
فهرست منتشرشده توسط آذری جهرمی در صدر فهرست 
بوده پرداخته و نکات جالبی را منعکس کرده است. بر 
اساس این تحلیل که در روزنامه شرق منتشر شده، این 
شرکت در سال 94 با سرمایه 100 میلیون تومانی تشکیل 
شده اما یک سال بعد بدون اعلام منشأ و دلیل سرمایه 
را به 50 میلیارد تومان می رساند که برای یک شرکت با 
مسئولیت محدود، عجیب و غیر متعارف است. نکته جالب 
تر این که این شرکت فعالیتی در حوزه واردات تلفن همراه 
نداشته است اما درست یک هفته قبل از تصمیم دولت 
برای دلار 4200 تومانی و در روز 14 فروردین – بلافاصله 
بعد از تعطیلات نوروز- با برگزاری جلسه،  »خرید و فروش 
و واردات موبایل« را به عنوان یکی از موضوعات فعالیت 
شرکت اضافه و تصویب می کند! دو هفته بعد هم، تلفن 
همراه مشمول دریافت ارز 4200 تومانی می شود و 
این شرکت با دریافت 26 میلیون یورو در صدر دریافت 

کنندگان ارز برای واردات تلفن همراه قرار می گیرد! 

شریعتمداری مجبور به پذیرش شفاف سازی ارزی شد
بهانه جویی های وزارت بهداشت و اقتصاد ادامه دارد

دیدگاه
   

سیستمی نبودن، چالش بزرگ طرح های ضد تحریمی
در هفته های اخیر و از جمله در خبر مذکور، شاهد این هستیم که طرح های مختلفی از سوی دولت و قوا برای مقابله یا پیشگیری از تدابیر خصمانه 
تحریمی آمریکا ارائه و تصمیم هایی اتخاذ می شود. با این حال، می توان یکی از چالش های عمده این تصمیم ها را عاری بودن از به کارگیری ابزار 
سیستماتیک در این طرح ها دانست. به عنوان مثال در روزهای اخیر، بحث اعلام کردن یا نکردن اسامی واردکنندگان با ارز 4200 تومانی به 
چالشی بین دستگاه ها از جمله وزارت ارتباطات و وزارت اقتصاد تبدیل شده است و وزارت اقتصاد، با اعلام عمومی این اسامی به دلیل ملاحظات 
امنیتی مخالف است. این در حالی است که وزارت ارتباطات، با اعلام عمومی این اسامی و به خدمت گرفتن فناوری های موبایلی، اقدامی ولو 
کوچک و موثر برای حفظ حقوق مصرف کنندگان برداشته و آن ها را از منشأ ارز محصولی که خریداری می کنند، آگاه می کند. با این حال، 
ضمن توجه به ملاحظات وزارت اقتصاد، حال که نظام قیمت گذاری در نظام بازرگانی داخلی کشور از منظر تلاطمات ارزی دچار آسیب شده 
است، می توان با به کارگیری سامانه هایی، مردم را برای احقاق حقوق خود )حقوق مصرف کننده( یاری کرد. الغرض، تصمیم های سطح بالاتر 
دولتی شامل تصمیمات در سطح قوای سه گانه نیز می تواند با کمک فناوری های نوین سرعت و شدت بیشتری یابد. به عنوان مثال در صورتی 
که این نتیجه حاصل شد که در شرایط خاص کشور، یارانه های نقدی تبدیل به یارانه های کالایی برای نیازمندان شود، یا یارانه های انرژی در 
قالب کارت انرژی به دست مصرف کنندگان برسد و... این تصمیم ها به کمک سامانه های مجازی می تواند چابکی سیاست گذاران در واکنش 

به شرایط اقتصادی را افزایش دهد. 

شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه 
با محوریت واکنش به تهدیدهای تحریمی 
آمریکا برگزار شد. سومین جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران 
سه قوه و به ریاست رئیس جمهور دیروز 
تشکیل شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه، 
آخرین تحولات اقتصادی کشور بررسی 
شد و گزارش اقدامات دستگاه های ذی 
ربط در اجرای مصوبات 9 گانه شورا درباره 
مدیریت واردات، حمایت از بازار بورس و 
واگذاری سهام بنگاه های دولتی و عمومی، 
ارائه شد.در این جلسه، سناریوهای مختلف 

اقدامات تهدیدآمیز علیه اقتصاد ایران از 
سوی دولت آمریکا بررسی شد و تدابیر 
مناسب برای آمادگی جهت مقابله با هر 
گونه تحریم احتمالی آمریکا و ممانعت از 
اثرگذاری منفی بر زندگی مردم، تولید 
کشور و مدیریت بودجه دولت مورد بحث 
گرفت.همچنین  قرار  تصمیم گیری  و 
پیشنهادهای سازمان برنامه و بودجه، به 
منظور دستیابی به خودکفایی هر چه سریع تر 
در تولید و مصرف بنزین مورد نیاز کشور و 
ممانعت از آسیب پذیری در حوزه حامل های 

انرژی و تأمین نیاز مردم بررسی شد.

بردبار- وزیر صنعت، معدن و تجارت از تقاضای پلمب برای 
40 هزار واحد صنفی متخلف خبر داد و افزود: ما درکشور 
35 مرجع و دستگاه قیمت گذاری داریم ولی رئیس جمهور 
ابلاغ کردند که تنها مرجع قیمت گذاری از این به بعد سازمان 
حمایت از مصرف کننده و تولید کننده باشد. جایگزینی 
پراید با یک خودروی دیگر، نحوه برخورد با واردکنندگان 
غیرقانونی خودرو و همچنین هک شدن سایت وزارت صنعت 
از دیگر موضوعات مطرح شده در نشست خبری دیروز وزیر 
بود.به گزارش خراسان، محمد شریعتمداری، وزیر صنعت 
که دیروز به مناسبت فرارسیدن روز ملی صنعت و معدن به 
جمع خبرنگاران آمده بود با اعلام این که میزان تولید خودرو 
در کشور نسبت به سال قبل 24 درصد رشد داشته است و 
میزان فروش و صدور فاکتور نیز برای خودروها افزایش یافته 
است، بیان کرد: با ایجاد انتظارات عقلایی منفی، حرکت 
به سمت خرید غیرمنطقی خودرو طراحی شد که ممکن 
است درباره برخی کالاهای دیگر نیز رخ دهد، باید بدانیم 
که خودرو، طلا و ارز نیست و کالای سرمایه ای است که باید 

با آن برخورد منطقی صورت گیرد.

4 هزار پراید در 3 ساعت خریداری شد 	 
وی گفت: پراید در دوران خود جوان رعنایی بود که اکنون از 
پا افتاده و باید جای خود را به خودروی جوان و رعنای دیگری 
بدهد. اما قابل توجه است که در همین چند روز آشفتگی 
بازار پول، حدود 4 هزار دستگاه  پراید در فاصله زمانی سه 
ساعته خریداری شد که رقمی معادل 2٥0 میلیارد تومان 
بود و این رقم از سوی مردم پرداخت شده و خرید کارتکسی 

هم نبوده؛ بلکه خرید قطعی صورت گرفته است.

در ماجرای واردات غیرقانونی خودرو تا ریال آخر را از 	 
حلقوم افراد خاطی بیرون می کشیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: با بررسی های صورت 
گرفته روی مجموعه واردات خودرو، کشف کردیم که 
6481 فقره خودرو بر اساس اعلام رسمی حراست وزارت 
صنعت در مجموعه نظام تجاری کشور وارد شده که در آن 
ایام، ثبت سفارش آزاد نبوده است؛ بنابراین به سرعت 
به وزارت اطلاعات، تعزیرات حکومتی و گمرک موضوع 
را اعلام کردیم. در مورد 4500 دستگاه توقف عملیات 
ترخیص صورت گرفته و درباره بقیه 1900 دستگاه، 
شناسه های وارداتی را در اختیار دستگاه های نظارتی 
گذاشته ایم و باید تا ریال آخر از حلقوم افراد خاطی بیرون 
کشیده شود.شریعتمداری تاکید کرد: باید با تمامی 
کسانی که تخلف کرده اند برخورد شود. حتی اگر در نظام 
دولتی هم فرد فاسدی بوده است باید با آن برخورد شود و 

حتما باید این برخورد صورت گیرد. 

وزارت صنعت به هیچ وجه هک شدن سایت ثبت 	 
سفارش را رد نکرده است!

وی همچنین در خصوص هک شدن سایت وزارت صنعت و 
مسائل مطرح شده در خصوص ثبت سفارش خودرو تاکید 
کرد: به هیچ وجه وزارت صنعت هک شدن سایت ثبت 
سفارش را رد نکرده است. در حالی که 6481 خودرو 
غیرقانونی وارد کشور شده این رقم توسط مراجع قضایی 
5هزار  خودرو اعلام شد. ما هیچ نظر منفی روی این مسئله 
نداریم و  عقلمان پاره سنگ برنمی دارد و خودمان نیز 
تخلف را شناسایی کرده و آی پی های مربوط را به دستگاه 
های نظارتی ارائه کردیم. شریعتمداری ادامه داد: اگر 
فردی دستگیر شده است که ارتباطی با داخل دارد باید 
مشخص شود و تا آخرین لحظه با متخلفان ثبت سفارش 

واردات خودرو برخورد خواهیم کرد.

برای 40 هزار واحد صنفی تقاضای پلمب شده است	 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به نظام جدید کنترل بازار 
اشاره و بیان کرد: بر اساس دستور رئیس جمهوری، 
تنها مرجع قیمت گذاری کالا در کشور سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است و  این در حالی 
است که اصناف نیز بازار را کنترل می کنند. علاوه بر 
این برای 40 هزار واحد صنفی در کشور تقاضای پلمب 
شده است. پس هر کس که تخلف کند و کالا را با اجحاف 
به مردم بفروشد، مردم می توانند به سامانه 124 و 135 
طرح شکایت کنند؛ هرچند خود سازمان ها نیز مسئول 
هستند که در بازار حضور داشته باشند و مکلف هستند 

که گران فروشی را کنترل کنند.

وزیر صنعت اعلام کرد: 

تقاضای پلمب 40 هزار واحد صنفی متخلف 

در سومین جلسه شورای هماهنگی اقتصادی 3 قوه صورت گرفت: 

بررسی سناریوهای اقدامات آمریکا علیه اقتصاد ایران 

مهم ترین نکات پرونده
   

وزیر اقتصاد با مشروط کردن انتشار فهرست شرکت هایی که ارز 4200 تومانی گرفته اند اعلام کرد: در صورت 
اصرار عده ای از وارد کنندگان کالا به تداوم گران فروشی، دولت اسامی آن ها را به مردم اعلام می کند

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد: وزارت بهداشت فهرست شرکت های دریافت کننده ارز دولتی را فقط 
به بیمارستان ها می دهد

وزیر صنعت:ما به عنوان وزارت صنعت نمی توانیم اسامی ثبت سفارش شدگان را افشا کنیم، چراکه در این 
صورت به جنگ بخش خصوصی رفته ایم


